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Z a c ię te  w a lk i na  W sc h o d z ie
bolszew ick ie próby przełam ania frontu w  w ielkim  łuku Dniepru spe łz ły  na 
niczym. — Dobre postępy a taków  na przyczółek  Sądowy na południe od Kerczu. 

— 8.000-e zw ycięstw o  pow ietrzne eskadry m yśliwców  52
Z Kwatery Głównej Fiihrera, 

dnia 7 grudnia.
Naczelne Dowództwo Sił 

Zbrojnych podaje:
Na Krymie wczoraj po połud-

wał. Jego próby przełamania 
frontu spełzły na niczym w za
ciętych walkach. Na południo
wy zachód od Dniepropietrow- 
ska rozbito kontratakiem nie-

niu bolszewicy nie kontynuowali j przyjacielską grupę bojową aż 
swoich daremnych ataków na 
północny wschód od Kerćzu.
Atak rumuńskich wojsk na nie
przyjacielski przyczółek lądowy 
na południe od Kerczu robi 
dobre postępy.

W wielkim łuku Dniepru nie
przyjaciel wczoraj dalej atako-

do nieznacznych resztek. Na 
południowy zachód od K re- 
mieńczuga niemieckie wojska 
w gwałtownych walkach, zaha
mowały ataki wielkich sił nie
przyjacielskiej piechoty i czoł
gów.

Pod Czerkassami bolszewicy

Zniszczono ponad 35 milionów TRB.
BERLIN. Liczba 35 milionów piątą część produkcji z czasów’ 

tonażu statków, zniszczonych od pokojowych,, ponieważ odczuwa 
początku wojny przez siły mor- ona w katastrofalnych rozmia

rach brak surowców i robotni
ków. W ubiegłych jedenastu mie 
siącach w Anglii wybudowano 
zaledwie 500.000 TRB, podczas 
gdy brytyjska flota handlowa 
straciła w tym samym czasie o- 
kolo 2 i pół miliona TRB. S tra 
ty więc brytyjskie w okrętach 
w tym roku przewyższają sied
miokrotnie produkcję nowych 
statków.

skie i lotnicze mocarstw Paktu 
Trzech, została obecnie przekro
czona. Liczba ta oznacza, że zato 
piono więcej statków, niż posia
da ich Anglia i Stany Zjednoczo 
ne razem. Wskutek tych nienor
malnych strat USA zmuszone by 
ły unieruchomić liczne zakłady 
przemysłowe i uwolnione siły za 
trudnić przy budowie statków.
Produkcja statków handlowych 
w Anglii natomiast stanowi dziś

Nie było ratunku
Zatonięcie emerykćńsKiego 

lotniskowca „H ornet"
LIZBONA. Sprawność i pre- Jeden bombowiec, kierowany 

cyzję japońskich ataków lotni-1wprost na mostek, skrzydłami 
czych na okręty amerykańskie swoimi zniszczył nadbudówki a 
potwierdza w „The American'1 jnastępnie — niewątpliwie piano 
amerykański wiceadmirał Char- wo rozbił się na mostku sygna- 
les Mason, który znajdował się łowym. Bomby japońskiego lot
na pokładzie lotniskowca „Hor nika, który poświęcił się na 
net“ w chwili, gdy Japończycy śmierć, rozbiły wszystkie apara- 
zatopili ten okręt. Amerykański ty sygnałowe i w praktyce unie- 
admirał zmuszony jest?przyznać, ruchomiły okręt i uczyniły go 
że ataki lotników japońskich bezbronnym. Równocześnie ude 
przeprowadzane są z taką pogar j rzyły dwie torpedy od strony ste

przeprowadzali wczoraj tylko 
nieliczne słabsze ataki. Na 
obszarze na północny wschód 
od Żytomierza niemieckie siły 
piechoty i czołgów zdobyły 
w ataku kilka miejscowości.

Z całego pozostałego frontu 
wschodniego komunikuje się 
tylko o miejscowej działalności 
bojowej.

Lotnictwo atakowało z dobrym 
skutkiem dostawy sowieckie na 
drogach i kolejach, oraz skupie
nia wojsk na obszarze Kijowa.

Eskadra myśliwców 52 osiąg
nęła 4 grudnia swoje C.OOO zwy
cięstwo powietrzne.

W południowych Włoszech

walki na terenie górzystym na 
południowy, zachód od Mignano 
przybrały na gwałtowności. Sil
ne ataki przeważających wojsk 
północno-amerykańskich toczyły' 
się na zmianę z własnymi kontr
atakami, w przebiegu których 
niektóre wyżyny kilkakrotnie 
zmieniały właściciela. Walki są 
jeszcze w pełnym toku.

Z wschodniego odcinka fron
tu komunikuje się o ożywionych 
potyczkach straży przednich.

W dn. 5 i 6 grudnia zestrzelo
no nad Morzem Śródziemnym 
i nad zajętymi obszarami za
chodnimi 25 nieprzyjacielskich 
samolotów, w tym 17 ciężkich 
czteromotorowych bombowców.

Japońskie zwycięstwo powietrzne
k o t o  w y s p  G i lb e r t a

Szczegóły przebiegu bitwy

Powinszowanie Wodza N emfpc
z okazji fińskiego światu n ro i ©

(DNB). Z Kwatery Głównej 
Fiihrera, dnia 6 grudnia.

Wódz Niemiec wystosował 
do fińskiego prezydenta państwa

Risto Ryti telegram, w którym 
w słowach serdecznych przeka
zał swe życzenia pomyśl
ności.

Bułgaria dziąkuie
R z e s z e f  (%t
Bułgarski minisler spraw zagr nicznych

w  S o b r a n . e
S O F IA . W  S o b ra n je  om aw iał sza W ielk ich  N iem iec, k tó re j B u ł-

dą śmierci i odwagą, że niemoż
liwością jest ujść przed nimi.

Podczas ataku na lotniskowiec 
„Hornet“ nadleciały japońskie 
bombowce i samoloty torpedo
we nie z jednej ani z dwuch 
stron, tak, by okręt przez szyb
kie manewry mógł ujść ich cio
som, lecz zjawiły się ze wszyst
kich czterech stron i w tym sa
mym momencie rzuciły się ze 
wszystkich stron z lotu nurko
wego na „Homet". Nie zwracały 
one żadnej uwagi na okręty, któ
re stanowiły osłonę lotniskowca, 
ani też wogóle na ogień obrony.

ru na z trudem tylko poruszają 
cy się kadłub okrętu. Gdy w y 
buch nie nastąpił natychmiast, 
Amerykanie myśleli przez krótki 
moment, że torpedy japońskie 
chybiły celu. Wkrótce jednak 
potem nastąpił pod wodą strasz
liwy wstrząs, na który złożyły 
się dwa bezpośrednio po sobie 
następujące wybuchy. Pokład z") 
stał zerwany, wysoko w górę 
strzelił słup wody i los amery
kańskiego lotniskowca, którego 
załoga wynosiła 1500 ludzi, zo- 
tał przesądzony.

TOKIO. (DNB). O czwartej 
bitwie powietrznej koło wysp 
Gilberta, o której to bitwie do
niósł już komunikat nadzwy
czajny, podają jeszcze następu
jące szczegóły: Samoloty mary
narki japońskiej zaatakowały 
torpedami o zmierzchu 20 listo
pada na wschód od grupy wysp 
Gilberta oddział floty nieprzy
jacielskiej płynący pod osłoną 
myśliwców.

Flota nieprzyjacielska zawró
ciła już do ucieczki, cele jed
nak trafione zostały torpedami, 
płomienie oświetliły pole walki 
gdy zapadła ciemność. Dwa nie
przyjacielskie lotniskowce zato
nęły paląc się Prawie w tym 
samym czasie trafiono pociska
mi okręt wojenny nieustalonej 
klasy, który również zatonął, 
wielki zaś krążownik, którego 
tył i przód stał w płom'eniach, 
czynił rozpaczliwe wysiłki 
ucieczki.

Następny atak przeprowadzony 
w krótkim czasie potem o zmierz 
chu spowodował zatonięcie lub 
ciężkie uszkodzenie czterech 
nieprzyjacielskich okrętów wo
jennych.

Sześć samolotów japuńskich 
nie powróciło z tej wyprawy.

TOKIO. (DNB). Jednostki ja 
pońskiego lotnictwa przeprowa
dziły 29.11. wieczorem niszczy
cielski atak na zajęte przez nie
przyjaciela lotnisko Akola 
i zniszczyły przy tym osiem nie
przyjacielskich samolotów.

W walce powietrznej nad 
wspomnianym lotniskiem lot
nictwo japońskie zestrzeliło 
trzy nieprzyjacielskie samoloty 
i zniszczyło osiem maszyn na 
ziemi.

Wszystkie samoloty japońskie 
powróciły cało do swej bazy.

TOKIO. (DNB). Domei donosi 
z pewnej bazy japońskiej na 
południowym Pacyfiku, że woj
ska nieprzyjacielskie w sile 
pięciu do sześciu okrętów’ pod 
osłoną krążowników i kontr tor
pedowców usiłowały 29*11. orze 
prowadzić nowe lądowanie na 
odcinku Torokina na wyspie 
Bougainyille. Japońskie wojska 
lądowe rozpoczęły natychmiast 
gwałtowny atak na oddzia!y 
nieprzyjacielskie i kilka z n ;ch 
okrążyły. Dwie kompanie nie
przyjacielskie zostały całkowi
cie zniszczone.

m inister sp raw  zagranicznych 
Szyszm anoff cele  b u łg a rsk ie j po
lity k i zagran iczn ej. O św iadczył on, 
że prezydent m in istrów  i  on sam  
m ieli sposobność od w ielu  la t  po
znać b ra k  zrozum ienia praw  ży
ciow ych narodu bułgarskiego 
przez obecnych w rogów  B u łg arii. 
M in ister sp raw  zagranicznych po
w iedział, że n a  horyzoncie sp raw  
p o lity k i zagran iczn ej zarysow u je  
się  postać państw a, k tó re , ja k  
m atka, przyciąga k o le jn o  do s ie 
b ie w szystkie d zieci. T o  państw o, 
na k tó re  dziś ta k  o kru tn ie  n a p a 
d a ją  je g o  w rogow ie i  k tó re  b o h a
tersk o  przed całym  św iatem  w y
k a z u je  stalow ą w olę do sam o sta
now ienia  i zw ycięstw a —  ło  R ze-

g aria  w in n a je s t  n a jg łęb szą  w dzię
czność za w szystkie rzeczy od 
n ie j doznane. Pom oc N iem iec i 
dzieło zjed noczenia B u łg a rii zobo
w iązu ją  w szystkich  B ułgarów , a -  
żeby n ie zapom nieli, że za w szyst
k ie  zdobycze należy dziękow ać 
poparciu Rzeszy W ielk ich  N iem iec.

J e ś l i  chodzi o W łochy, m in ister 
sp raw  zagranicznych Szyszm anoff 
ośw iadczył, że B u łg a ria  u zn a je  
ty lko  tych W łochów , którzy zostali 
w iern i M ussoliniem u. N arodow i 

jap ońskiem u m in ister spraw  za 

granicznych w yraził słow a podzi

wu narodu bułgarskiego i  pod kre
ś lił radość B u łgarów  z powodu 

zw ycięstw  jap o ń sk ich .

Amerykański generał!
Drew Pearson, autor artyku

łów wstępnych w „Washington 
Post“, odsłania okoliczności, któ
re spowodowały zastąpienie ge
nerała Patton‘a gen. Clark‘iem 
w dowództwie wojskami inwa
zyjnymi we Włoszech. Według 
jego informacyj, generał Patton 
w miesiącu sierpniu został przez 
generała Eisenhower‘a ciężko 
ukarany i czasowo pozbawiony 
dowództwa 7-mą armią amery
kańską, zaś 7-mą USA armię za 
odmowę posłuszeństwa — zluzo 
wano podczas inwazji na Włos
ki stały iąd przez 5-tą USA ar
mię pod dowództwem generała 
Clark‘a. Północnoamerykańskie i 
angielskie pisma w długich ko
munikatach podkreślają, że Pat
ton był w wojsku do najwyższe
go stopnia znienawidzony i po

gardzany. Podczas lustracji szpi 
tala wojskowego na Sycylii ge
nerał Patton rozkazał pewnemu 
ciężko choremu żołnierzowi 
wstać, a gdy temu nie stało się za 
dość odrazu, — zrzucił chorego 
z łóżka i uderzył go prętem. 
Wyższy lekarz wojskowy zain- 
gerował, oświadczając, że w szpi 
talu dowództwo należy do leka
rzy, generał zaś sprawuje do
wództwo tylko na polu bitwy. 
Na to Patton w yjął rewolwer 
wysadzany perłową masą i za
groził nim lekarzowi. Zbiegli się 
oficerowie i w bójce Patton zo
stał rozbrojony. Drew Pearson 
oświadcza, że posiada bezsporne 
podstawy dla swoich twierdzeń 

w każdej chwili gotów jest 
służyć materiałem dowodowym.

(„W. Z.“)

Krótkie wiadomości

Wielka finansjera angielska działa
GENEWA. DNB. Angielski ty- (nizację W in-The-Peace—Move-

ment kampania zakrojona jest na 
wielką skalę. Dwaj zawodowcy 
od reklamy zajęli się między in. 
narzuceniem projektu wielkiego 
plakatu podżegawczego. Jako 
symbol kampanii służy do pew
nego stopnia afisz, który przed
stawia Sprawiedliwość z wycią
gniętym mieczem i opancerzoną 
pięścią.

Byłoby rzeczą interesującą, 
dowiedzieć się kto finan
suje ten nowy ruch. Po
przednio starania tego rodzaju 
popierali sir Leonard Lyle, któ
ry na eksploatacji trzciny cukro 
wej na Jam aice zebrał ogromne 
bogactwa, sir Samuel Turnee, 
król azbestowy, oraz przedstawi
ciele wielkiej finansjery, jak  sir 
Arnold Grydly, sir John Ward- 
law-Milne.

godnik „New Leader" pisze, że 
od września b. r. wydano dzie 
siątki tysięcy funtów szterlin 
gów na kampanie Vansit^arda, 
która to kampania zmierza do 
przekonania opinii publicznej w 
kierunku myśli politycznej, re
prezentowanej przez finansjerę 
i reakcję angielską.

W powyższym celu powołał 
Vansittard do życia nową orga
nizację, która na zewnątrz uda
je, jakoby całkiem wolna była 
od wpływów politycznych pra
wicy i lewicy. Nazywa się ona 
Win-The-Peace-Movement. Van 
sittard jest prezesem a współ
działa z nim Sir Harold Jones. 
Sekretarzem jest niejaki Frank 
Siddall. „New Leader" zaznacza, 
że prowadzona przez nową orga

GENEWA.
H andlow ej 
ja k  donosi kapsztadzka gazeta 
„C afe A rgu s", n arzek a ł n a  złą ja 
kość sprow adzonych w  ostatn ich  
m iesiącach  do P ołu d n iow ej A fryk i 
towarów.

X
P E K IN G . (DNB). W  północn ej 

części Szantung, pom iędzy Ż ółtą 
R zeką i  rzek ą  Iw otszing, Ja p o ń 
czycy całkow icie  otoczyli 5000 
ch ińsk ich  kom unistów , k tó rzy  z n a j 
d u ją  s ię  w  obliczu sw ego znisz
czen ia. O p era c ję  przeciw  kom uni
stom  rozpoczęto dn. 18 listopada 
i przeprow adzono ją  przy pom ocy 
narod ow o-ch ińsk ich  oddziałów  po
licy jn ych .

X
SZ TO K H O LM . (D N B). W  zw iąz

ku z obw ieszczeniem  w ydziału do 
sp raw  p racy  n a  rzecz w o jn y , dr. 
W illiam  T aylor, ośw iadczył, że 
w sku tek  spadku p ro d u k cji w  n a 
stępnych 90 dniach s tra c i ch w ilo 
wo p racę  150.000 robotników  prze
m ysłu zbrojeniow ego.

X
T O K IO . (DN B). N iep rzy jacie l

sk ie  s iły  w o jen n e  usiłow ały n a  5

(DN B). P rezes Izb y  ' do 6 s ta tk a ch  w  dniu 29 listopada 
w  B en oni, G oddarf, I pod osłoną krążow ników  i k o n tr 

torpedow ców  w ylądow ać ponow 
n ie  n a  odcinku T orokino  n a  w ys
pie B ou gainy ille . Ja p o ń sk ie  od
działy w ojskow e rozpoczęły n a 
tych m iast gw ałtow ny a ta k  i  oto
czyły  n iep rzy jacie lsk ie  posiłki. 
D w ie kom panie n iep rzy jacie lsk ie  
zostały  ca łk ow icie  zniszczone.

X
M A D R Y T . (D N B). M in ister s k a r 

bu Ekw adoru ośw iadczył, ja k  do
niesiono z Quito, że zam ierza on 
skonfiskow ać z n a jd u ją ce  s ię  je s z 
cze w  k r a ju  n iem ieck ie  środki 
lecznicze, poniew aż n ie  m ożna ich  
zastąp ić i  są  d la  k ra ju  niezbędne. 

X
STAMBUŁ. (DNB). Według 

komunikatu Reutera, Churchill, 
Roosevelt i Stalin spotkali się 
w  Tebrysic.

X
SZTOKHOLM. (DNB). W 

przeciwieństwie do kairskich 
szumnych słów minister wojny 
USA, Stimson, oświadczył we 
czwartek, że odzyskanie straco
nych obszarów na Pacyfiku jest 
„długą i kosztowną imprezą".

Bazy amerykańskie
we wszystkich dziedzinach

GENEWA. DNB. Ja k  pisze sterstwa pracy oświadczył, że 
„Daily Express“, przywódcy an- j rząd zmuszony był oddać wiele 
gielskich sfer gospodarczych na . łóżek do dyspozycji amerykań- 
kłonili rozmaitych posłów w iz- skiej administracji wojskowej 
bie gmin do zainterpelowania dla amerykańskich oficerów, 
rządu w sprawie przyczyn braku j Rząd postara się o to, by po- 
łóżek w londyńskich hotelach, |prawić chwilową syiuację. Sta-
co uniemożliwia przodującym o- ! zjednoczone stwarzają sobie 
sobistosciom angielskiego gospo- . . , . . .  ,
darstwa znaleźć choćby na jedną puz zatem baZy takze w zakresie 
noc pomieszczenie w Londynie, .łóżek hotelowych angielskiej 
Parlamentarny sekretarz m ini-[plutokracji.

Wszyscy żydzi sq jednakowi
„Reginie Fascista" o rozwiązaniu problemu 

żydowskiego we Włoszech
MEDIOLAN. DNB. „Regime ;sunki popierające więźniów po- 

Fascista" ź ożywieniem wita ra- I litycznych a zwłaszcza komunis-
* Irdykalne rozwiązanie zagadnienia 

żydowskiego we Włoszech. 
Wprawdzie niektórzy próbują 
twierdzić, że liczba żydów włos
kich jest nieduża i że różnią się 
oni od swoich współwyznawców 
w innych krajach. „Jednakowoż 
za czasów rządu Badoglio — pi
sze gazeta — widzieliśmy ich 
jak  na czele najętych ludzi bu
rzyli domy faszystowskie i pod
burzali naród do nienawiści prze 
ciwko faszystom i naszym kole
gom niemieckim. W Rzymie pu
blikowali oni w dziennikach ry

tów, którzy powrócili z zagrani
cy. Synowie Judy zdarli maskę 
z twarzy i „będąc pewni" końca 
faszyzmu, nie czynili sobie żad
nych skrupułów przy swych 
bestialskich ekscesach. Jeśli dzi
siaj państwo republikańskie ener 
gicznię»e nimi postępuje, to win
ni oni sobie samym to przypi
sać.

Ze względów technicznych 
następny numer naszej gazety 
ukaże się dopiero w piątek, 
dnia 10-go grudnia bież. roku.
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Z koncertu S. Benoniego
S w ó j k o n c e r t  w  u b ie g łą  n ie d z ie lę  

w  T e a tr z e  M ie js k im  ro z p o cz ą ł 
S e rg iu s z  B e n o n i, k tó r y  ju ż  p rzed  
w o jn ą  p o sz cz y cić  s ię  m óg ł w y b it 
n y m i su k c e sa m i śp ie w a cz y m i n ie  
ty lk o  w  W iln ie , a le  p rz e d e  w sz y 
s tk im  w  o p e ra c h  w ło s k ic h  ' i  n a  
w y stę p a ch  w  A m e ry ce , od  o d śp ie
w a n ia  a r j i  k s ię c ia  z o p e ry  G o m e - 
za  „ S a lv a to r  R o s a .“ P o n ie w a ż  a r 
ty s ta  śp ie w a ł tę  a r ję  po w ło sk u , 
w ię c  t r e ś ć  j e j  d la  w ie lu  b y ła  n ie 
z ro z u m ia łą , le c z  sp o só b  in te r p r e 
t a c ji  i  m o d u la c ja  g ło su  w sk a z y w a 
ły , że ch o d zi tu  o m o ty w  w y so ce  
d ra m a ty cz n y , k tó r y  też  n a  s łu c h a 
cz a ch  w y w a r ł o d p o w ied n ie  w ra ż e 
n ie . N a s tę p n ie  z a śp ie w a ł a r ty s ta  
p o n ie m ie c k u  a r ję  z  o p e ry  M o 
z a r ta  „U p ro w a d z en ie  z S e r a ju " ,  
p e łn ą  s u b te ln y c h  o d cien i, d a ją c ą  
n a m  p o z n a ć  w a lo ry  je g o  g ło su  z 
z u p e łn ie  in n e j s tro n y . P o  w y k o n a 
n iu  p r o s te j w  s w e j m e lo d y jc e  lecz  
m iłe j p io s e n k i S z y m k u s a  „ M e rg u - 
ż e le  b r a n g i"  o ra z  z n a c z n ie  t r u d 
n ie js z e j p ie ś n i R e sp ig h ie g o  „ M g ły " 
a r ty s ta  zno w u  w zn ió sł s ię  n a  w y 

ż y n y  s w e j s z tu k i ś p ie w a c z e j w 
d ra m a ty cz n y m  m o n olog u  B o ry s a  
z o p e ry  M u sso rg sk ie g o  „ E o ry s  G o 
d u n o w ." W o g ó le  p ra w ie  z k a żd ą  
d a lszą  a r  ją  czy p ie śn ią  co ra z  ż y w 
szy m  s ta w a ł s ię  k o n ta k t  m ięd zy  
a r ty s tą  a  s łu c h a c z a m i i  co ra z  g o 
rę ts z e  s ta w a ły  s ię  o k la sk i. W  szcze 
g ó ln o śc i z a ś  n a d z w y cz a j m e lo d y j
n ą , l ir y c z n ą  a r ją  H e ro d a  z op ery  
M a s se n e ta  „ H e ro d ia d a " w  k tó r e j 
a r ty s ta  m ia ł sp o so b n o ść w y k a z a ć  
n ie ty lk o  fo r te , a le  i p ię k n ie  p iano  
sw eg o  g ło su  o ra z  u m ie ję tn o ś ć  su b 
te ln e g o  fra z o w a n ia , p o d b ił so b ie  
S . B e n o n i w  z u p e łn o śc i s e r c a  s łu 
ch aczó w .

Z  d a lsz y c h  n u m e ró w  p ro g ra m u  
z a s łu g u je  je s z c z e  n a  w y ró ż n ie n ie  
s e re n a d a  D o n  J u a n a  N a p ra w n ik a  
o ra z  a r ja  z. o p e ry  C z a jk o w sk ie g o  
„ J o la n ta ,"  w  k tó r y c h  a r ty s ta  w y 
k a z a ł, że sw o im  in s tr u m e n te m  gło  1 ♦
so w ym  z ró w n ą  sw o bo d ą  w e 
w sz y stk ic h  r e je s t r a c h  po m istrz ó w  
sk u  p o tr a f i  w ła d a ć . J a k o  a k o m p a - 
n ia to r k a  ró w n ież  p o w ażn y  su k ce s  
o d n io sła  p . K u n d ro tie n ie . L .

S Z A C H Y
M istrz o stw a  sz a ch o w e W ił. D yr. 

K o le jo w e j n a  ro k  1944, z b liż a ją  się  
k u  k o ń co w i. N a  p ie rw sz y m  m ie j
scu  z n a jd u je  s ię  Ja b ło ń s k i , k tó ry  
d o ty c h cz a s  n ie  s t r a c i ł  żad nego 
p u n k tu , m a ją c  w  je d e n a s tu  sp o t
k a n ia c h  —  11 p u n k tó w . N a d ru g im  
m ie js c u  k ro cz y  B a łt r u n a s  11 sp o t
k a ń  —  10,5 p u n k ta . T r z e c ie  m ie j
sce  z a jm u je  Ł a u ru sz is , 12 sp o tk a ń  
— 7 p k t. K a łk o r iu s  z a jm u je  czw ar 

te  m ie js c e  —  9 sp o tk a ń  —  6,5 p k t. 
w  9 s p o tk a n ia c h  Ju r e w ic z , z a jm u 
je  p ią te  m ie js c e .

S p o tk a n ia  o d b y w a ją  s ię  po p r a 
cy  w e  środ y  i p ią tk i  od  godziny 
17,15 p rzy  u l. M in d au go  16 (p ie rw 
sze p ię tro ). G o ś c ie  m ile  w id z ia n i.

O F I A R Y
N a g w iazd k ę d la  b ie d n y c h  p o l

s k ic h  d zieci 20 R M  o f ia r u je  Z y g 

m u ś.
D la  b ie d n y c h  p o ls k ic h  d zieci n a  

, G w ia z d k ę "  od  ro b o tn ik ó w  D y 
r e k c j i  K o le jo w e j w  W iln ie  125.— 
(S to  d w ad z ieśc ia  p ię ć  R M .)

W  d n iu  im ie n in  p. M a r ji  R o -  
m a n k ie w ic z o w e j z a m ia s t  k w ia tó w  
n a  g w ia z d k ę  p o lsk im  b ied n y m  
d ziecio m  30 R M  s k ła d a ją  A . i 
M . P .

Z a m ia s t  Ż y cz e ń  Im ie n in o w y ch  
d la  p. W a le r ji  B u ja ls k ie j  10 R M . 
d la  p o ls k ic h  b ie d n y ch  d zieci, s k ła 
da G . P . z T ro k .

Z a m ia s t  k w ia tó w  w  d n iu  Im ie 
n in  p . A l ic ji  W . 50 R M . n a  g w ia z d -

8

Grudzień.

Ś R O D A

N iep. P o c z ę c ie  N .M .P.

vV schód Słońc? 6.26 

Zachód słońca 14.56

D Z IŚ  Z A C IEM N IA M Y  O KN A  
OD GODZ. 15.10 DO GO D Z. 07.10.

—  O T R Z Y M A M Y  K R U P Y  A L 
B O  G R O C H . P o d a je m y  do w ia d o 
m o śc i m ie sz k a ń có w , że n a  z ie lo n e  
i b ia łe  k a r t k i  23 o k re su  w y ż y w ie 
n io w ego sk le p y  R u ty  sp r z e d a ją  n a  
o d c in k i „ K ru p y "  w ed łu g  o zn aczo 
n e j n o rm y  —  k ru p y  a lb o  g ro ch .

Z E  S T A T Y S T Y K I  S T R A Ż Y
P R Z E C IW P O Ż A R O W E J. W  u b ieg
ly m  m ie s ią c u  w ile ń s k a  s tr a ż  p rz e 
c iw p o ż a ro w a  u g a s iła  18 p ożarów . 
Z t e j  l ic z b y  p o ło w a  p o ż a ró w  z o s ta 
ła  sp o w o d o w an a  n ie o stro ż n o ścią . 
W  k ilk u  w y p a d k a c h  stw ierd zo n o , 
że k o ło  p ie ca  p o ło żon e b y ły  d esk i, 
czy  su ch e  d rzew o. P o d  ty m  w z g lę 
d em  re k o rd  n ie o s tro ż n o ś c i i  n ie 
p rz e s trz e g a n ia  p rz e p isó w  o s ią g n ę 
ła  p ra c o w n ia  k łu m p i K o n d ra to w i
c z a  p rz y  u l. R u d n ic k ie j,  gd zie  w  
c ią g u  ty lk o  je d n e g o  d n ia  d w u k ro t
n ie  z a p a liły  s ię  ś m ie c ie  i od p ad ki 
d rzew n e. N a stę p n ie  w  p ię c iu  w y 
p a d k a ch  p rz y cz y n ą  p o żaru  b y ły  
od d aw n a n ieczy szczo n e k o m in y . 
W re sz cie  w  c z te re c h  w y p a d k a ch

k ę  d la  b ie d n y c h  p o ls k ic h  d zieci od 
W ik to ra  R .

Z a m ia s t  k w ia tó w  n a  im ie n in y  
M a m u si d la p o ls k ic h  b ied n y ch  
d zieci n a  g w ia z d k ę  o f ia r u je  5 R M  
Z b y sz ek  i  5 R M  Ję d r u ś .

N a g w ia z d k ę  d la  b ie d n y c h  p o l
s k ic h  d zieci R M . 30, Ję d r u ś  T .

Z a m ia s t  k w ia tó w  z  o k a z ji  im ie 
n in  p. M a r ji  O le sz c z y ń sk ie j n a  
g w ia z d k ę  d la  b ie d n y c h  p o lsk ich  
d z iec i R M  50 o f ia r u je  D r. Z. K .

p o ż a r sp o w od o w ała  w a d liw a  b u 
d ow a k o m in ó w . O p ró cz  teg o  ra z  
w ezw an o  s tra ż a k ó w  do w y c ią g n ię 
c ia  k o n ia , k tó ry  w p a d ł do d o łu  n a  
podw órzu  fa b r y k i  „ K a il is "  (n ie  
je s t  to  ju ż  p ie rw sz y  w y p a d e k  tego  
ro d z a ju  n a  te r e n ie  t e j  fa b r y k i) ,  a 
in n y m  ra z e m  w ezw an o  s tra ż  
do u s u n ię c ia  k o m in a  fa b ry c z n e g o , 
k tó ry  g ro z ił z a w a le n ie m  się.

—  P O Ż A R Y  O D  Z A N IE C Z Y S Z 
C Z O N Y C H  K O M IN Ó W . M im o ty 
lo k ro tn y c h  w e z w a ń  d y r e k c ji  p rz e 
c iw p o ż a ro w e j do n a le ż y te g o  cz y sz 
cz e n ia  k o m in ó w , w cią ż  stw ie rd z a  
się , że n ie k tó rz y  a d m in is tra to rz y  
czy  w ła ś c ic ie le  d o m ów  n ie  z w ra 
c a ją  n a  to  d o s ta te c z n e j u w a g i. T a k  
np . w  je d n y m  ty lk o  d n iu  4 g ru d 
n ia  n a  t e r e n ie  W iln a  s tra ż  p rz e 
ciw p o ż a ro w a  z lik w id o w a ła  trzy  
p o żary , p o w s ta łe  od  sad zy  w  n ie -  
cz y sz cz o n y ch  k o m in a ch .

P ie rw s z y  ra z  w ezw an o  s tr a ż  o 
g od zin ie  17,14 n a  u lic ę  A lg ird o  
(P iłsu d sk ieg o ) 10 m . 21. W  k ilk a  
m in u t p ó ź n ie j o g od zin ie  17 m in u t 
23 znow u w ezw an o  s tr a ż  n a  u lic ę  
G ed y m in a  (M ick ie w icz a ) 45, gdzie 
ta k ż e  z a p a liły  s ię  sa d z e  w  k o m i
n ie . W re sz c ie  tr z e c i  k o m in  z a p a lił  

s ię  ró w n ież  p rz y  te jż e  u lic y  pod 
n r . 9 o god zin ie  21,15. W e w sz y st
k ic h  w y p a d k a c h  o g ień  u g aszo n o  w 
zaro d k u .

—  U R O C Z Y S T O Ś Ć  W  I I  O D 
D Z IA L E  S T R A Ż Y . W  d n iu  4 gru d  
n ia  o g od zin ie  13 w  I I  od d zia le  
s tra ż y  p rz e c iw p o ż a ro w e j m . W iln a  
k tó ry  m ie ś c i s ię  p rz y  u l. S v id r y -  
g a ilo s  (R y d za Ś m ig łe g o ) 12 o d by ła  
s ię  u ro cz y sto ść  z o k a z ji  w p ro w a 
d zen ia  s ię  do n o w y ch  p o m ieszczeń . 
O p rócz  n a c z e ln ik a  s tra ż y , m a jo r a  
S z y m k u sa , b y ł ró w n ie ż  o b ecn y m  
z a s tę p ca  b u rm is trz a  p. P a s z k ie v i-  
cz iu s i in n i u rz ę d n icy  zarząd u  

[m ie jsk ie g o . W e w sz y stk ic h  p rz e 

m ó w ie n ia ch  p o d k re ś lo n o  p rzed e 

w sz y stk im , że je d y n ie  d z ięk i w ła s 

n e j p ra c o w ito śc i i w y tr w a ło ś c i m a  

ją  o b e c n ie  s tra ż a c y  m ożn o ść z a 

m ie s z k a n ia  w  od p o w ied n im  p o

m ieszczen iu .

—  U K A Z A Ł O  S I Ę  P IS M O  P T . 

„ P O L I C I JA " .  W  p ie rw sz y ch  d n ia ch  

lis to p a d a  b . r . u k a z a ło  s ię  p ism o 

w y d a w a n e  w  K o w n ie  p t. „ P o l ic i ja "  

T e n  o r g a n  p o lic ji  l ite w s k ie j i lu 

s tro w a n y  lic z n y m i o b ra z a m i po

św ię co n y  je s t  sp ra w o m  p ra c o w n i

k ów  p o lic ji  i ic h  ro d zin .

M ie s ię c z n ik  z a w ie ra  40 stro n  

p o sia d a  ła d n ą  sz a tę  g ra fic z n ą  

i je s t  re d a g o w a n y  żyw o i z a jm u 

ją c o . (Ł )

Tu mówią Związki 
Zawodowe

IM P R E Z Y  A R T Y ST Y C Z N E .
D z is ia j, 8 g ru d n ia , o godz. 17.30 

w  T e a tr z e  • M ie jsk im  d ra m a t • 
.N o ra".

W  n ie d z ie lę , 12 g ru d n ia  o g. 14 
w  W ie lk ie j S a l i  K o n c e r to w e j od - : 
b ę d z ie  s ię  (10/25) „ P o p o łu d n ie  
R o z m a ito ś c i" . U d z ia ł b io r ą : S o l is t 
k a  o p ero w a —  M a ż irm a ite , s o lis ta  
op ero w y  —  In d ra , p ie ś n ia rk a  —  
P ia s e c k a , a r ty ś c i  d ra m a ty cz n i —  
G u s ta it is  i  K e m a g is , p a ra  ta n e c z 
n a  —  C h ią u ita  i T in o , „k u iń  S y l 
w e s te r " .  T a ń c e  lu d o w e g ru p y  
s tra ż y  o g n io w e j p od  k ie r . B a r o -  
n a ite . C h ó r  m ę s k i „ C iu r l io ń s "  
p od  b a tu tą  G im ż a u sk a sa , M a ła  
o r k ie s tr a  Z w ią z k u  Z aw odow ego 
pod  b a tu tą  A . M a k a ć in a sa . A k o m 
p a n ia m e n t fo r te p ia n o w y  —  T . S z e -  
lig o w sk ie g o .

Do administratorów i właścicieli
nieruchomości miasta Wilna

W y d z ia ł b u d o w la n y  Z a rz ą d u  
M ie js k ie g o  w zy w a w sz y stk ic h  a d 
m in is tra to ró w  d w ła ś c ic ie li  d o 
m ów , b y  z ro b ili  z a p a s  p ia sk u  i 
żw iru , ce le m  p o sy p y w a n ia  ch o d 

n ik ó w  w  c z a sie  ś liz g a w icy , o raz  
u s u w a li śn ie g  z je z d n i do godz. 7 
ra n o , n a  w y ż e j w y ra . u l ic a c h :

1. u l. W ró b le w sk ie g o ; 2. K a lw a -  
r y js k ie j ;  3. W iłk o m ie r s k ie j;  4. J u -  
o zo p av iciu s (P ió ro m o n t); 5. Z w e ju  
(R y b a k i) ; 6. K a n c le r io  G o s ta u to ; 
7. 16 V a s a r io  (3-go M a ja ) ;  8. M an- 
daugo (S ło w a c k ie g o ) ; 9. P y lim o  
(Z a w a ln e j) ; 10. O d u l. K a lin a u -  
sk io  (M . P o h u la n k a ) ; 11. W ile ń 
s k ie j ;  12. Ja g ie l lo ń s k ie j.  13. B a -  
z y l ia ń s k ie j;  14. O s tr o b r a m s k ie j; 
15. K o le jo w e j;  16. W ilp ed es (W il
cz a  ła p a ) ; 17. od  P o n a r s k ie j do 
L e g io n o w e j; 18. od  L e g io n o w e j do 
W . P o h u la n k i; 19. T a u r o ; 20. G e 

d y m in a ; 21. Ś w . A n n y ; 22. B a r b a 
ry  R a d z iw iłłó w n y  (K r ó le w s k ie j) ; 
23. M . M a g d a le n y ; 24. D a r iu s  i r  j 
G ire n o  (Ż w irk i i  W ig u ry ); 25. K a n -  ; 
k in iu  (B e lin y ) ; 26. L ie p k a ln o ; 27. j 
M a łu n u  (M ły n o w a ); 28. U żu p io j 
(Z a rz e c z e ); 29. P o lo o k io  (P o ło c k a ); j 
30. T r a k t  B a to re g o  (do k o ń c a  z a -  : 
b u d o w a ń ); 31. T . K o ś c iu s z k i; 32. 
A n to k o ls k ie j ; 33. G e ro sio s  V iltie s  
(D o b re j R a d y ) od  W ilc z e j Ł a p y  do 
L e g io n o w e j; 34. P r u s u ; 35. M . D a u k - 
szo s (P iw n e j) ; 36. R o ss a  d o k o s z a r ; 
37. Z a r a s u  (S a s k a  K ę p a ) ; 38. K r z y 
w a ; 39. H o le n d e rn ia ; 40. V il. R in k -  
t in e s  (D e re w n io k a ); 41. Ż a lg ir io  
(C h e łm sk a ) ; 42. Z ygio  (N ad leśna) 
i  43. Sz ilo .

W sz e lk ich  in fo r m a c y j u d z ie la  w  
te j  s p ra w ie  W ydz. B u d o w la n y  Z a 
rząd u  M ie js k ie g o  p rz y  u l. Ś n ia d e c 
k ic h  N r. 8, te l. 377,

H f  Ul A
W e tu m a ch tm n o II v̂ ; . , _ ó8

„A JEDNAK KOBIETY 
SA LEPSZYMI DYPLOMATAMI1*

. C a S l M O -  47, te i. 6 - 7 7

„MORDERCA na OKRĘCIE**

Dw1e!ka) <5- f i -  10' 37

„ N A N E T T  E“
.M U Z A “ 8, te l. 6-62

„MOJA CIOTKA — 
TWOJA CIOTKA"

iS Z R f t "  f C L )  5 4 . te ,. 10-70

„ A  N N E L S E"
„ G R A Ż Y N A 8 w N.-W ilejce.

„SERCE KRÓLOWEJ" 

ZAWIADOMIENIE.
Pracownia instromentów muzycznych 
K. OLSZEWSKIEGO

Trakq (Trocka) 15
zawiadamia swoich Szanow nych K li
entów, iż z powodu likwidacji mogą 
odbierać sw oje instrum enty dane do 
naprawy od dnia 4 b. m. do I I  b. m. 
Po upływie tego terminu wszelkie 
reklam acje uwzględniane nie będą.

watna chemiczna pralnia
J .  B A R T O S Z E W I C Z

Traką Trocka) 9 
jm uie do czyszczerva wszelką 
arderobę i kapelusze męskie, 
ykonan.e solidne i terminowe. 

Kupu ę kapelusze męskie.

Potrzebni
c h ł o p c y  1 d z i e w c z ę t a  

do lat 1 4  
oraz k o b i e t y  do pracowni 

wyrobów metalowych. 
Z g ło sze n ia :  Firma „Metaline
Galanterija** ul. Wileńska 24— 8.

Potrzebny podręczny i
chłopiec do nauki. Algirdo (d. Piłsud
skiego, 11— 2 Kuzniecow.

POLSKI
KALENDARZ

ś c i e n n y

n a  1 9 4 4  r -
WileńsKa 13.

HURT i dęte!.

Sklep galanteryjny
N ie m ie c K a  N r 8

poleca 5 -TO R Y  do zasłaniania ok en 
oraz różne. b. oryginalne ZABAWKI 

i ozdoby choinkowe. (8433,

|
FUTRO męskie na 
wysoki wzrost spód 
na małpach wymię 
nię na kostium mę 
ski na wysoki 
wzrost z dopłata. 
Moniuszki 16a—4.

(8587)

F U T R O  damskie 
(dacha) na wzrost 
średni wymienię na 
opał. Latakos (Ło- 
toczek) 3—3. (8596,
KOŁNIERZ, klapy 
i mufkę fokową 
nową, oraz koł
nierz dziecinny i 
watolinę używaną 
wymienię na opał. 
Palangos (Poznań
ska) 2—5b. Wejście 
z ulicy Jak do skle 
pu, godz. 1 2 —16 .

 (8449)
KREDENS ciemny, 
now oczesny lub  tre 
rno zam ien ię na o- 
nał. B a san av ić iau s 
(W. P oh u lan k a) 16
m. 31, front, III 
piętro. (8532)
KOŻUCH długi mę
ski, kryty dobrym 
materiałem na wy
soki wzrost i bur
kę męską eleganc
ką zamienię na 
skórki fokowe, 
płaszcz damski 
przezroczysty, śnie 
gowce nr. 37 buci
ka, materiał na 
kostium damski 
kolor szary. Zgła
szać się i Konar
skiego 1—6. (8577)
KOSTIUM męski, 
prawie nowy, kol 
marengo w paski 
na wzrost średni 
oraz pantofle męs
kie czarne zamie
nię na opał. Zam
kowa 18—12a, wejś
cie z frontu. (8582)

KOZĘ mleczną za
mienię na ubranie 
meskle lub obuwie 
Lipówka 17 m. 4.

(8597)
KRAJĘ tytoń bez 
moczenia. Użupio 
(Zarzecze) 3 m. 20.

(8622)

LAMPĘ kwarcową 
na prąd stały za
mienię na opał. 
Pylimo (Zawalna) 
22—3.

LORNETKĘ teatral 
ną (Buch) zamie
nię na kalosze mę
skie nr. 8—9. Mo
stowa 15—5. (7588)
MASZYNĘ do szy
cia „Singer" wy
mienię na opał. 
Vokećiu (Niemiec
ka) 1. Sklep mebli.

MISTRZ Wacław 
Małecki wrócił i 
przyjmuje klijen- 
tów. Zarzeczna 15 
m. la. (8615)

NOWĄ spacerówkę 
modelu „Konkon" 
zamienię na drze
wo. Ukmerges (Wił 
komierska) 16—8.

(8609)

NOWE eleg. pan
tofle nr. 36, używa 
ne czarne nr. 37 o- 
raz lisa żółtego za
mienię na zako
pianki i kurtkę 
męską w dobrym 
stanie, duży roz
miar. Gedimino 51 
m. 4 od g. 9—11 r.

(8575)

PARAWAN, firan
ki, spódniczkę, ko
szulki nocne, meb
le, materac i t. p, 
zamienię na opał. 
Kankinią (Beliny) 
15b—2. (8600)

PŁASZCZ damski 
zimąwy czarny, u- 
żyw., suknię weł
nianą koloru oran- 
ge, suknię czarną 
koronkową, pelery 
nę nieprzemakalną 
damską, wszystko 
na szczupłą osobę 
oraz pantofle gra
natowe na wyso
kim obcasie nr. 36 
zamienię na opał. 
Vytauto (Witoldo- 
vva) 5—1 Zwierzy
niec, wejście z po
dwórza. (8598)

PIERZYNĘ wymię 
nię na opał. Juoza- 
pavióiaus- (d. Pióro
mont) 4—6. (8623)
PŁASZCZ męski 
jesienny w dob
rym stanie. Ko
żuch nowy duży. 
Patefon w dobrym 
stanie. Dywan na 
ścianę dobrego ga
tunku zamienię na 
opał. ul. Ukmerges 
(Wiłkomierska) 14 
m. 3. (7593)
S U C H E  drzewo 
brzozowe i olcho
we pocięte, rąbane, 
nadające się na o 
pał dci kuchni, za
mienię na drzewo 
olchę lub brzozę w 
okrąglakach lub 
szczapach. Koszt 
transportu opłacę. 
Również kupię każ. 
dą ilość drzewa ol
chowego i brzozo- 
wego w okrągla
kach lub szcza
pach. Zgłaszać się 
Ostrobramska 18 — 
fabryka. (7526)

SINGERA maszynę 
nożną centralną w 
b. dobrym stanie 
oraz pantofelki 
zamszowe nr. 34 za
mienie na suchy 
opal. Oglądać od g. 
0—10 i 14-16. Sie
rakowskiego 23—2.

(7507)

SZAFĘ 3 drzwiową 
nowoczesną i dwa 
fotele klubowe za
mienię na opał. O- 
glądać od g. 10—1 2 . 
Mindaugo 17—17.

(8624)

SMOKING - kom
plet w b. dobrym 
stanie, wzrost wy
żej średni zamienię 
na opał. Mickevi- 
ćiaus (Tomasza Za
na) 13—3. (8591)

TEODOLIT Heyde- 
go, półminutowy 
tanio zamienię na 
opał. Oferty pod 
„Teodolit" do Ad. 
Gońca. (8606)

WÓZEK dziecinny, 
głęboki w b. dob
rym stanie zamie
nię na opał. Tryni- 
to (Trębacka) 28-1. 
Wejście z zaułka.

(8489)

WRÓŻKA 2 30-let 
nią praktyką przy) 
muje od godz. 10 
do 6 wieczór oprócz 
niedzieli. Vokte- 
iią  (Niemiecka) 4 
m. 12, w podwórku 
na prawo. (8473)

| <<upno i Sprzedaż |

KUPIĘ srebrną pa
pierośnicę płaską, 
nowoczesną. Zgło
szenia do Adm.

„Gońca" pod 
„H. K.“.

KUPUJĘ książki 
polskie i rosyjskie 
różnych autorów. 
Pożądane poważ
niejsze. Sopeno 3-51 
od g. 8—12 i od 3—5

ZNANA chiromant 
ka - fizjonomistka 
wróży: z kart, z rę 
ki, fotografii 1 cha 

rakteru. pisma. 
Przyjęcie od g 9 
do 6 pp Literatił 
(Literacki) 5 m. 6 
vis-a-vis poczty gtó 
wnej. Wejście z bra 
my na prawo, scho 
dy II piętro. (8004)

KUPIĘ „Deltę" ma 
tą lub dużą 1 pod
ręcznik farmakolo
gii. Cena obojętna. 
Zgłoszenia do Ad
min. Gońca pod 
„Lekarz". (8507)
KUPIĘ motor elek
tryczny o sile 4—8 
HP. lub wymienię 
na motor mniejszy. 
Zwracać się Did
żioji (Wielka) 50 
„Taupa", tel. 14-94.

ZEGAREK damski 
„Mozera", frencz 
khaki, parasol męs 
ki sprężynowy, pan 
tofle męskie pół- 
buciki nr. 39, pan
tofle damskie zam- 
szowe-renifery nr. 
36 zamienię na o- 
pał. Kaśtoną (Kasz 
tanowa) 4—23. (8538)

KUPIĘ drzewo o- 
palowe suche w do 
wolnej ilości. Pilies 
(Zamkowa) 26 m. 6.

(8617)

KUPIĘ zakopianki 
w dobrym stanie 
nr. 37 lub 38 na 
wyższym obcasie 
oraz brązowe lub 
granatowe pantof
le na słupku nr. 37
Gedimino 51__4 od
g. 9—11. (7585)

ZAMIENIĘ na opał 
stół stołowy i 6 
krzeseł, biurko no
woczesne z foteli
kiem, toaletkę z fo 
telem i z dwoma 
krzesełkami, dwa 
łóżka siatkowe. Do 
wiedzieć się w Ad. 
Gońca w okienku 
ogłoszeń.

PRĘDKO sprzedam 
aparat fotograficz
ny „Zeiss Ikon", 
obiektyw 1:4,5 for
mat 4X6'/= — 500 
RM. 9ventosios 1 
m. 10. (8627)

ZAMIENIĘ 8 mtr. 
dębu na pniu w 
mieście na obuwie 
zimowe nr. 30 al
bo na kostium mę
ski szary. Wiado
mość ul. Piotra 1 
Pawła nr. 5 m. 1.

(8670)

SĄ DO NABYCIA 
piecyki przenośne 
„Szamot" gotowe, 
tamże robię na za
mówienia 1 usta
wiam. Giedraićlu 
(Chocimska) 7—5.

400 RM. NAGRODY 
za odnalezienie i 
wskazanie skradzio 
nych dnia 29.11.43. 
rogów łosia dużych 
sześciopalcowych z 
ulicy Labdarią (Do 
broczynnej) 6—8.

| P r a c a ]

DO DWOJGA ma
łych dzieci potrzeb 
na starsza osoba na 
stałe. Zgłoszenia o- 
sobiste Sv. Jurgio

30 SKÓREK foko
wych 1 kostium mę 
ski zamienię na ka 
rakuły w dobrym 
stanie. Raudlklos 
(M. Stefańska) "23 
m. 21a. (3603)

(św. Jerski) 4—5.
(8440)

KUCHARKA z do
brym gotowaniem 
praczka szukają 
pracy do domu 
prywatnego. Plitu 
(Ceglana) 12—4

(8539)28. 11. 43. ZGINĄŁ 
pies wilk wabi się 
„Urwis". Odprowa
dzić ul. Brzózki 3/5 
dozorczyni za wy
nagrodzeniem.

(8610)

PRZYJMĘ chłopca 
do terminu. Zakład 
blacharski. Bonifra 

' terska 2. (8576;

POTRZEBNA ko
bieta w starszym 
wieku do małego 
dziecka na stałe. 
Warunki 'dobre. 
AuSros Vartą 2—2.

(8611)

POTRZEBNA słu
żąca z umiejętnoś
cią gotowania do 2 
osób na bardzo do
brych warunkach. 
Basanavlćiaus (W. 
Pohulanka) 39—3.

(8602)

POTRZEBNA ucz
ciwa i czysta kobie 
ta do małej rodzi
ny. Miskevićius (d. 
Tomasza Zana) 21 
m. 4. (8619)

POTRZEBNA słu
żąca umiejąca go
tować na przycho
dzącą do jednej o- 
soby. Gedimina 48 
m. 2. (7579)

POTRZEBNA oso
ba w średnim 
wieku do dwojga 
małych dzieci na 
stałe. Pożądana 
freblanka. Gedi
mino (Mickiewicza) 
22-a m. 22. (8721)

j L  o  H a  ii e  |

OD ZARAZ wydam 
p okó j za opal i tam  
że przyjmę uczen i- 
cę do w spólnego 
p oko ju . B o n ifr a trą  
2/14—8, rogow e fron 
tow e, III piętro .

(8630)

POSZUKUJĘ ume
blowanego z osob
nym wejściem po
koju w rejonie ul.: 
R ad v ila ites, Sv. O- 
nos, A uśros V artą , 
Geleżinkelio, Pyli
mo. Opłacę opałem. 
Oferty do Adm in. 
Gońca pod „Ume
blowany". (8629)

WYNAJMĘ 1 lub 2 
p o k o je  z używ alno
ścią kuchni, za o- 
pał. R au g yklos (M. 
Stefańska) 23 m. l 
od g. 10 do 12. (8607)

WYDAJE się pokój 
nieumeblowany 
bez opału przy ro
dzinie z prawem 
korzystania ze sto 
łowego pokoju i 
kuchni samotnemu 
(ej) lub bezdzietne 
mu małżeństwu. 
Vytauto 55b—4b.

(8608)

Iflaufaitm iłowanie]
A. B. C. — Nie
miecka Konwersa
cja najszybszą me
todą i pisanie na
maszyn ie. Zapisy 
cały dzień. Gedimi 
no 4—12.
NAUKA języków: 
francuskiego 1 an
gielskiego. Użupio 
16—17 I piętro.

I Handel < Przemysi I
KOŻUSZKI szyje i 
przerabia rutyno
wana kożuszarka. 
Ciurlionio (Zakręt) 
26—2 . ________ (8512)
ROBIĘ na drutach 
skarpetki, rękawi
ce, swetry, wyko
nuję terminowo. 
Zawalna 14—5.

(8628)

H m i i m i a L i i Ł  j
INTELIGENTNY, 

przystojny kawaler 
lat 34, na państwo
wej posadzie pod 
Wilnem pozna nie
brzydką pannę lub 
panią. Cel matry
monialny ewentual 
nie towarzyski. O- 
ferty do Adm. Goń 
ca dla okaziciela 
kwitu nr. 8626

WDOWIEC, rze
mieślnik, inteligen
tny, 40 lat z małym 
kapitałem szuka od 
powiedniej towa
rzyszki życia.
Pierwszeństwo wła 
ścicielki domów, 
handel lub rzemio
sło. Oferty skła
dać: Kąunas, Cen
tro paśtas deżutes 
nr. 322.______ (8614)
SAMOTNY, lat 45, 
blondyn, z braku 
znajomości szuka 
tą drogą przyjaciół 
ki. Oferty do Adm. 
Gońca pod „Przysz 
łość". (8601)

1 L e k a r z e  1
Dr.

JADWIGA
ANFOROWICZ

Choroby skórne, 
weneryczne, ko
biece. Pilies (Zam
kowa) 3—9. Przyj
muje od godz 

8 -  16. 18 -  19-

Dr. PUNDOWICZ 
STEFAN

Choroby nerwowe 
1 wewnętrzne. Sv 
Jakubo (Sw. Jaku
ba) 10—2- Przyj
muje od 14 do 18.

Lekarz-dentysta
IRENA

IŻYCKA-HERMAN
Pzryjmuje: Uosto
(Portowa) 4 — 12,

Dr. Med. 
KUDREWICZ 

ZYGMUNT 
Spec.: weneryczne 
1 skórne choroby 
Przyjmuje w god2 
8—13 i 15—20 Pilies 
(Zamknwa) 15 gi 2
Dr. Med. GUSTAW 

MARKIEWICZ
Choroby skórne, 
weneryczne Gedi 
mino (d. Mickiewi
cza) 1—14. Tel. 997 
od godz. 8—13 1 od 

15—19.

DR. R. ORŁOWSKI
7-11 rano 1 3—7
p p. Gedimino (Mie 
kiewicza) 39 m. 4

W rocznicę zgonu nieza
pomnianego Męża i Ojca

ś. f  p.

J ó z e f a
URBANOWICZA

odbędzie się w kościele św. 
A n n y  w dniu 9 b . m. o go
dzinie 9 rano Nabożeństwo 
Żałobne, na które Krew
nych, Kolegów i Znajomych 

| Zm arłego zapraszają
Ż o n a  i S y n o w i e .

Dr. Med. 
JANINA 

PIOTROWICZ- 
JURCZENKOWA

Choroby skórne, 
weneryczne, ko
biece. Przyjmuje 
od 11-13 i od 15- 
17. Jogallos (Jagiel

lońska) 16—6.

Dr.
PIWECKI

ALEKSANDER
Choroby wewnątrz 
ne. Pilies (Zamko
wa) 12—6. Ponie
działki. środy, piął 
ki od 12 — 15 
wtorki, czwartki, 
soboty od 12 —18 .

Dr. Med. WIKTOR 
P I E S K Ó W

Choroby nerwowe 
I wewnętrzne 

Uosto (Portowa) 3 
m. 2. Ordynuje od 
1 2 - 1 4  1 16 —17.

Dr. ALEKSANDER 
RUTKOWSKI

Choroby nerwowe 
i wewnętrzne od g 
11 do 3 pp. Gedimi
no (d. Mickiewicza) 

39—4.

Gabinet 
Rentgenowski 

Dr. Med.
A. Śm ig ie l s k a
Pilies (Zamkowa) 
8 m 9 Od godz 

9 -  15.

| A k u s z e r k i  |

MARIA
B R Z E Z I N A

Llubarto (Grodzka) 
27—1. Zwierzyniec

J. KORCHOWA
Olandą (d Hoten 
dernia) Nr. 4 — 1

< Za spokój duszy

MARII WOLSKIEJ
odbędzie się Nabożeństwo Ża
łobne w piątek d "ia  10 b. m o 
gudz 9 rano w kościele św. T e 
resy (Ostrobram skim ), na które 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych

M ą ż  i  D z i e c i .

W pierwszą bolesną rocznicę 
zgonu 
ś. f  p.

W i t o l d a  -  Z y g m u n t a

S t u n d z i s a
odbędzie się Msza Żałobna dnia 
9X 11-4 i  r. w kościele św. Jana 
o godz. 9 rano O czym powia
damia Krewnych i Znajomych 
(8726) ŻONA.

Podziękowanie.
P an u  Dyrektorowi, wszyst

kim pracownikom F a h r b e re it -  
schaft’u, a w szczególności p. o 
lejce za położone starania w 
zebraniu składki dla chorego, 
serdeczne „ B ó g  zapłać" składa
(8637) A. Żerdeckl.

<• MARIA LAKNEROWA
przyjmuje od godz 
9 rano do 7 wiecz
Jasinskio (d Jasiń- 

skiego) 7 - 5
BRONISŁAWA

ROSIŃSKA
Lwowska 57—1.

W. SMIAŁOWSKA
Pilies (d. Zamko

wa) 26 — 6.

WILLO WICZ 
HELENA

Przyjmuje porody. 
Robi zastrzyki, sta
wia bańki cięte 
1 zwykłe. Rasą 
(Rossa) 49—3. Róg 
D u n a j k a .______
BRODAWKI szpe
cące usuwam bez 
bólu od 7 rano do 
7 p. p Gedimino 
(d. Mickiewicza) 
39 m. 4.

Adres R ed akcji i A d m in istrac ji: ul Gedim ino 11-a (1 piętro) T elefony. Sekretarz  
13 S ek retarz  red akcji p rzy jm u je od godz 11 do 13 A dm in istracja  czynna od godz

m e a d resu  do A d m in is tra c r  — 30 fen  S tro n ic a  m a 12

R ed ak cj. 42 R e ia  k e ja  8-13. A d m in istracja  7-09. 'Ikspeo a 8-99. Godziny przyjęć w spraw ach red akcy jn ych  od 10 do 
7 do 16 (oprócz niedziel i św iąt). Ceny ogłoszeń: wiersz milim . na 4 str. 12 ten., nandlow e o 100 proc. drożej Za poda- 

szpalt A d m in istracja  nie uw zględnia zastrzeżeń co do rozm ieszczenia i term inu ogłoszeń.


